

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ
31 МАРТА 2013 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)


(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2013 года (не аудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2012 года (не аудировано)
Процентные доходы	20,353	20,540
Процентные расходы	(13,041)	(14,326)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	7,312	6,214
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(5,650)	(3,836)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1,662	2,378
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	72	(62)
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от выбытия и обесценения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	0	(264)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	832	1,452
Доходы по услугам и комиссии полученные	4 944	4368
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(328)	(364)
Прочие расходы/(доходы)	(15)	(18)
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	302	(155)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	5 808	4,957
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	7 470	7,335
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(7 047)	(6,676)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	422	659
Экономия/(расход) по налогу на прибыль	116	(81)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	538	578
Относящаяся к:		
Акционерам материнского Банка	436	544
Неконтрольным долям владения	102	34

От имени Правления Группы:


Ли В.С.
Председатель Правления


О Ги Хонг
Управляющий директор


Нургалиева А.Т.
Главный бухгалтер



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 МАРТА 2013 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	31 марта 2013 года (не аудировано)	31 декабря 2012 года (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	147,824	149,129
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	26,658	25,178
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	58,064	57,549
Инвестиции, удерживаемые до погашения	23,328	26,373
Средства в банках	2,515	2,036
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	794,303	789,096
Активы по текущему налогу на прибыль	2,375	2,148
Активы по отложенному налогу на прибыль	2,037	2,036
Прочие активы	13,917	11,058
Основные средства и нематериальные активы	22,730	23,214
ИТОГО АКТИВЫ	1,093 751	1,087,817
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	92,625	106,176
Средства клиентов и банков	807,982	790,550
Выпущенные долговые ценные бумаги	64,604	65,204
Прочие обязательства	7,299	5,520
Субординированные облигации	33,770	33,249
Итого обязательства	1,006 280	1,000,699
КАПИТАЛ:		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	69,829	69,798
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(75)	32
Дефицит курсовых разниц	(133)	(26)
Специальный резерв	3,723	3,723
Нераспределенная прибыль	12,820	12,385
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	86,163	85,912
Неконтрольные доли владения	1,308	1,206
Итого капитал	87,471	87,118
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1,093, 751	1,087,817

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления



О Ги Хонг
Управляющий директор

Нургалиева А.Т.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2013 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Уставный капитал (не аудировано)	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи (не аудировано)	Фонд/ (дефицит) курсовых разниц	Специальный резерв	Нераспределенная прибыль/убыток (не аудировано)	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	Неконтрольные доли владения	Итого капитал
31 декабря 2011 года	69,797	666	-	-	15,268	85,730	1,078	86,808
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи	-	(70)	-	-	-	(70)	-	(70)
Курсовая разница, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	-	-	481	481	-	481
Корректировка ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, по требованиям уполномоченного органа	-	-	-	-	-	-	-	-
Продажа собственных акций	7	-	-	-	-	7	-	7
Чистая прибыль	-	-	-	-	544	544	34	578
31 марта 2012 года	69,804	596	-	-	16,293	86,692	1,112	87,804
31 декабря 2012 года	69,798	32	(26)	3,723	12,384	85,910	1,206	87,116
Чистый (убыток)/прибыль	-	-	-	-	436	436	-	436
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	(107)	-	-	-	(107)	-	(107)
Курсовая разница, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	(107)	-	-	(107)	-	(107)
Перевод в специальный резерв	-	-	-	-	-	-	-	-
Выкуп собственных акций	31	-	-	-	-	31	-	31
Изменение неконтрольных долей владения	-	-	-	-	-	-	102	102
31 марта 2013 года	69,829	(75)	(133)	3,723	12,820	86,163	1,308	87,471

От имени Правления Группы:


Ли В.С.
Председатель Правления




О. Г. Хонг
Управляющий директор


Нурғалиева А.Т.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2013 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившихся 31 марта 2013 года (не аудировано)	Три месяца, закончившихся 31 марта 2012 года (не аудировано)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Процентный доход, полученный по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	268	268
Процентный доход, полученный по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	532	532
Процентный доход, полученный по инвестициям, удерживаемым до погашения	525	610
Процентный доход, полученный по средствам в банках	76	126
Процентный доход, полученный по ссудам, предоставленным клиентам и банкам	17,470	19,113
Штрафы, полученные по ссудам, предоставленным клиентам	188	241
Процентный расход, уплаченный по средствам и ссудам банков и финансовых организаций	(1,574)	(1,638)
Процентный расход, уплаченный по средствам клиентов и банков	(8,265)	(8,442)
Процентный расход, уплаченный по выпущенным долговым ценным бумагам	(1,988)	(3,821)
Процентный расход, уплаченный по субординированным облигациям	(88)	(118)
Доходы, полученные по услугам и комиссии полученные	4,734	4,176
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии уплаченные	(217)	(566)
Прочие доходы полученные	(15)	(18)
Операционные расходы уплаченные	(9,866)	(8,804)
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	1,780	(1,659)
Изменение операционных активов и обязательств		
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(1,266)	1,674
Средства в банках	(471)	(2,264)
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	(9,048)	(4,391)
Средства, ограниченные в использовании		
Прочие активы	(2,109)	(313)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	(13,534)	(3,903)
Средства клиентов и банков	16,582	(9,826)
Прочие обязательства	5,995	5,197
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	(2,068)	15,291
Налог на прибыль уплаченный	(2,149)	(23)
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности	(4,216)	(15,268)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(640)	(290)
Поступления от продажи основных средств	1,413	(23)
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	2,607	49,716
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(3,088)	(35,699)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	5,150	49,778

